
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -

PROTEZIONE CIVILE
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IV DIREZIONE  N. 350 DEL 22-11-2023

 
OGGETTO: INTERVENTO URGENTE DI RIPARAZIONE DI TUBAZIONE IDRICA PRESSO L'ISTITUTO
COMPRENSIVO "CAPUANA – PARDO SCUOLA PER L'INFANZIA CATULLO. LIQUIDAZIONE FATTURA
N. 7/PA DEL 29.10.2023 ALLA DITTA VISA SERVICE DI VINCENZO SALLUZZO DA CASTELVETRANO.
CIG: ZA43CE7C97

 
 
VISTI:

 
-        l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione
del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2023;
-        la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;
-        la determinazione del Sindaco n.38 del 28/09/2023 di nomina dei responsabili delle Direzioni
Organizzative fino al 31.12.2023;

 
PREMESSO CHE :

-         con determina della IV Direzione n. 257 del 14.09.2023 si era provveduto ad impegnare la somma
complessiva di € 1.020,00 così erroneamente ripartita (€. 850,00  per imponibile, Iva al 22% € 170,00  
per una somma complessiva di € 1.020,00), come da preventivo presentato dalla   ditta Visa Service di
Vincenzo Salluzzo, con sede legale in Castelvetrano via M. Cipolla n.10  - Partita Iva 02471310819, per
i lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto idrico al fine di garantire le condizioni di sicurezza
 del Plesso  Catullo;
-        con Determina del Responsabile n. 284 del 29/09/2023 è stata modificata la sopra citata determina
n 257 in quanto le somme sono state erroneamente ripartite e non si poteva procedere alla liquidazione
della fattura prodotta dalla ditta Salluzzo Vincenzo; 
-        che in data 25.09.2023 e stato presentato un nuovo preventivo dalla ditta Visa Service di
 Vincenzo Salluzzo con sede legale in Castelvetrano via M. Cipolla n.10  - Partita Iva 02471310819,  
acquisito al prot. gen. n. 50439 del 26/09/2023,  per l’importo di  €. 836,07  più  Iva al 22%, pari ad € 18
3,93 per un totale complessivo di €1.020,00;
VISTA:

-         la fattura elettronica n.5/PA  del 18.10.2023  emessa dalla ditta Visa Service di  Vincenzo
Salluzzo con sede legale in Castelvetrano via M. Cipolla n.10  - Partita Iva 02471310819, acquisita al
protocollo dell’Ente n.55784 del 18.10.2023, dell’importo complessivo di € 1.020,01;

-         la nota di credito n.6/PA del 29.10.2023 emessa dalla ditta Visa Service, acquisita al protocollo
dell’Ente n.58152 del 29.10.2023;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 350 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



-        la fattura n. 7/PA del 29.10.2023 emessa dalla ditta Visa Service di  Vincenzo Salluzzo con sede
legale in Castelvetrano via M. Cipolla n.10  - Partita Iva 02471310819, acquisita al protocollo dell’Ente
58153 del 29.10.2023 dell’importo complessivo di € 1.019,99 di cui € 836,06 per imponibile ed € 183,93
per Iva al 22%;

ACQUISITA la nota prot. n. 21867 del 17/04/2023 del Responsabile della VIII Direzione – Ufficio
Tributi con la quale certifica che la ditta Visa Service di Vincenzo Salluzzo con sede legale in
Castelvetrano via M. Cipolla n.10   - Partita Iva 02471310819, risulta in regola con i tributi locali.

RILEVATO che il Sig.Salluzzo Vincenzo titolare della ditta Visa Service 20.03.2023 ha sottoscritto:
-            il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e degli artt.13-14 del GDPR 2016/679;
-           

 la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi delle leggi n.136/2010 e 217/2010
s.m.i.;

VISTA la regolarità contributiva  DURC della ditta Salluzzo Vincenzo con protocollo INPS_37018959 del
21.07.2023 con scadenza il  18.11.2023;
ATTESTATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed
alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in
relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;
VISTO/I
-      il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 19
2;
-        il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36 ed in
particolare gli art.77 e 78; 
-         il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
-         il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-         l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
-        la determinazione del Sindaco n.38 del 28/09/2023 di nomina dei Responsabili delle Direzioni
Organizzative fino al 31.12.2023;
-        l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,   
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione
del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013;

DATO ATTO che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A”del Piano di
Auditing  2022/2024;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art.
147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/201;
 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1.    LIQUIDARE E PAGARE la fattura elettronica n.7/PA  del 29/10/2023 della ditta ditta Visa Service
di  Vincenzo Salluzzo con sede legale in Castelvetrano via M. Cipolla n.10  - Partita Iva 02471310819,  
acquisita al protocollo  generale n.58153 del 29/10/2023 relativa ai lavori di manutenzione straordinaria
dell’impianto idrico al fine di garantire le condizioni di sicurezza  del Plesso  Catullo dell’importo imponibile
di € 836,06;

2.    LIQUIDARE E PAGARE all’erario, la somma complessiva di €.183,93   in riferimento all’aliquota
IVA del 22% riportate nella fattura n.7/PA del 29/10/2023 emessa dalla ditta Visa Service di Vincenzo
Salluzzo con sede  in Castelvetrano;

3.      AUTORIZZARE la VII Direzione ad emettere conforme mandato di pagamento nei confronti della
predetta ditta e dell’erario;

4.      DARE ATTO che gli importi liquidati rientrano nei limiti di quelli autorizzati con la Determinazione
del Responsabile n. 257 del 14.09.2023 e la n. 284 del 29.09.2023;

5.      ATTESTARE di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interessi nemmeno potenziale né in
situazione che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e ss.mm.ii. del codice di
comportamento del Comune di Castelvetrano (del G.M. nn.256/2013 e 52/2017);

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 350 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



6.       ATTESTATO il rispetto dell’ordine cronologico di liquidazione della fattura n.7/PA del 29/10/2023;

7.      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine dedicate, e
all’Albo Pretorio on line;

8.      TRASMETTERE al Sindaco, al Segretario Generale, alla ditta interessata e al Responsabile della VII
Direzione Organizzativa del Comune di Castelvetrano

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 350 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 22-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 350 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


